
 

2021年 9月吉日 
 
関連団体各位 

 

第 48回千葉県透析研究会 

     当番世話人 

淺沼 克彦（千葉大学大学院医学研究院腎臓内科学）  

  白鳥   享（地域医療機能推進機構〔JCHO〕千葉病院腎センター） 

 

 

第 48回千葉県透析研究会 
Web配信〔リアルタイム Live配信〕サービスのご案内 

 

 

拝啓 

仲秋の候 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

先にご案内させていただいた通り、第 48回千葉県透析研究会は、2021年 11月 28日（日）に幕

張メッセ国際会議場（千葉市）で開催する運びとなりました。新型コロナウイルス感染症の感染予

防・対策を徹底したうえで研究会を開催できるよう準備してまいります。 

このような状況下ではございますが、例年の通り、千葉県内の透析治療に携わる他職種が集ま

り、透析医療・看護・技術・治療・介護の研究発表ならびに講演を通じた知識や技術のブラッシュ

アップを目的に開催することを、このたび役員会で決定いたしました。 

 

本会では新型コロナウイルス感染症の感染予防・対策を徹底し、研究会を対面で開催できるよ

う鋭意準備を進めております。 

しかしながら、昨今の感染状況を考慮し現地開催に加え、現地に来場出来ない方々でもリアルタ

イムに視聴できるようWeb配信〔リアルタイム Live配信〕サービスを行うことにいたしました。 

 一般演題の座長・発表者には会場にお越しいただき、参加者は現地参加だけでなく web視聴

も選択していただけるようにしました。 

 限られた財源の中での簡易的ハイブリッド開催となりますため、web視聴をされるご参加は事前

参加登録者のみとなります、登録期間内に参加登録を行っていただけますよう何卒宜しくお願い

申し上げます。 

 

本来ならば拝眉のうえお願い申し上げるべきところ、甚だ恐縮ではございますが何卒よろしくお

願い申し上げます。末筆ではございますが、貴施設のますますのご繁栄をお祈り申し上げます。 

敬具 

  

 ■詳細はホームページをご覧ください。 

  第 48回千葉県透析研究会ホームページ   

  http://www.pcoworks.jp/chitouken48/ 

 

【お問合せ先】 

運営事務局  株式会社ピーシーオーワークス 

 〒101-0048 東京都千代田区神田司町2-4-2 神田アーバンビル 2F 

 TEL：03-3291-3636/FAX：03-3291-3635 

  E-mail：chitouken_info@pcoworks.jp 

 



 

【事前参加登録のお知らせ】 
 

事前参加登録期間 2021年 7月 28（水）～10月 13日（水）まで 

          ※〆切は状況により延長も検討しております、最新情報は HPをご参照ください 

 

Web視聴を希望される方も現地参加者同様に“事前参加登録”を行ってください 

抄録集、参加証とともにWeb視聴用のパスワードを郵送致します 

※事前参加登録のない方はWeb視聴出来ません 

 

参加登録方法 全てオンライン登録となります。「第 48回千葉県透析研究会」ホーム 

 ページの「事前参加登録」画面よりご登録ください。 

 URL ： http://www.pcoworks.jp/chitouken48/registration.html 

 

参加費 5,000円 

  

 

＜登録から参加までのスケジュール＞ 

1. 参加ご希望の方はホームページより、オンライン登録画面にお進みください。 

2. 「個人」でも「施設ごとでの複数一括」でも受付可能です。 

3. オンラインフォームに従い、必要情報をご入力ください。 

  また、研究会参加者の方の「ランチョンセミナー（昼食弁当付）」の参加も事前登録となります。 

  ※ランチョンセミナーの席数には限りがあります。事前登録は先着順となります。 

  ※ランチョンセミナーでは、ワクチンの接種（2回目）が完了されている方のみ、お食事をご提  

   供（会場内での飲食可能）させていただきますことあらかじめご了承ください。なるべくお早 

   めにお食事をお済ませのうえ、お食事後は速やかにマスクのご着用をお願い致します。また、 

   お食事中の会話はお控えくださいますよう、お願い致します。  

4. 登録完了後、完了メールがご登録Emailアドレスに配信されます。 

  ※申込に関する IDとパスワードが記載されておりますので、紛失しないようご注意ください。 

5. 登録完了画面から 「請求書の発行」ボタンから、請求書を発行してください。 

  ※請求書の書面での郵送は致しませんので、ご登録者様で印刷をお願いします。 

6. 請求書にも記載している下記運営事務局口座に申込み者分の参加費をお振込ください。 

  振込手数料は各自ご負担いただけますようお願い致します。 

7. お振込期限はお申込み時点から 2週間とさせていただいております。 

 

＜入金確認後＞ 

11月初旬（予定）にお申込み者へご登録参加者分として、下記を郵送致します。 

・プログラム・抄録集 

・参加証（兼 領収書） 

・ランチョンセミナー整理券（希望者のみ。ランチョンセミナーの申込みは先着順となります） 

・【事前参加登録者全員に】Web視聴用パスワード 

●入金後のキャンセルにつきましては、原則として承れません。悪しからずご了承ください。 

 

参加費入金先口座情報 

 三井住友銀行神田支店 

 口座番号 ： （普通） 3004482 

 カ）ピーシーオーワークス 

 ※株式会社ピーシーオーワークスは第 48回大会の運営事務局です。 

【新型コロナウイルス感染予防の対応について】 



 

 

 参加者やスタッフの安全を確保するため、第48回千葉県透析研究会では以下のような予防の取り組みを

行っております。皆様にはご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解と協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

■参加者の皆様へご協力のお願い 

・ 感染予防のため、ご参加の際は以下についてご協力・ご了承いただけますようお願い申し上げます。医 

療用防護服は主催にてご準備致します 

 

ワクチン接種（2回目）完了の参加者・・・マスク着用で参加 

ワクチン未接種もしくは 1回目のみ完了の参加者・・・医療用防護服着用にて参加 

展示出展社等企業関係者・・・上記同様に未接種の場合は医療用防護服着用 

運営スタッフ・・・上記同様に未接種の場合は医療用防護服着用 

 

・ 手洗い、備え付けの消毒液のご使用、咳エチケットのご協力をお願いいたします。 

・ 整列時（受付、会場入り口等）のソーシャルディスタンスの確保や、マスクを外した状態での会話をお控え

いただくなど、感染予防・拡散防止に可能な限りご配慮ください。 

・ ゴミは所定のゴミ箱に捨てるようご協力をお願いいたします。特に、使用済みのマスクや鼻水・唾液が付 

いたティッシュは、ビニール袋に入れ口を縛った上で捨てるようご協力をお願いいたします。 

・ 会場にて万が一体調が悪くなった場合は、お近くのスタッフにお声がけください。 

・ ランチョンセミナーでは、ワクチンの接種（2回目）が完了されている方のみ、お食事をご提供（会場内で 

  の飲食可能）させていただきますことあらかじめご了承ください。なるべくお早めにお食事をお済ませの 

  うえ、お食事後は速やかにマスクのご着用をお願いいたします。また、お食事中の会話はお控えくださ 

  いますよう、お願いいたします。 

 

■下記に該当される場合はご参加をお控えください 

・ 発熱、咳、全身倦怠感、咽頭痛などの症状がある方 

・ 過去2週間以内に感染が引き続き拡大している国・地域に訪問歴がある方や、当該在住者との濃厚接触 

がある方 

・ 新型コロナウイルス感染症陽性者との濃厚接触がある方 

・ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいらっしゃる方 

 

■有事対応 

・ 参加登録でご登録いただいたお名前・所属・連絡先は、感染が疑われる参加者・関係者が発生した場合、 

  保健所等の公的機関に提供いたします。なお、ご記載いただいた個人情報は目的以外には使用せず、 

  適切に管理いたします。 

 

■会場およびスタッフの感染予防対策 

1）会場内の消毒・清掃の強化 

・ 会場のドアノブやテーブル、マイクなどの備品・機材等、多数の方が触れる箇所の消毒・清掃を強化 

し、定期的な消毒・清掃を実施いたします。 

・ 消毒・清掃は、受付、会場、展示会会場など本学会に関わる全ての場所で実施いたします。 

・ 空気の入れ替え（会場扉の開放）を定期的に行います。 

2）スタッフ・関係者（共催企業関係者等）の健康管理・衛生管理 

・ マスク着用を徹底し、一部手袋やフェイスガードも使用いたします。 

・ 毎日の検温等により健康管理を徹底いたします。 

・ 手洗い・手指消毒、うがい、咳エチケットを徹底して実施いたします。 

・ 飛沫防止のため、アクリル板やビニールシートを設置しています。 

・ 受付や会場等で手渡しを行わないようにします（資料配布、お弁当配布等）。 

・ 参加費の受け渡しを最小限にしたく、なるべく事前参加登録をお願いします。 


